SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA
NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DE 1ª CLASSE

EDITAL 001/55-2014

POSICIONAMENTO DE CANDIDATO NO FINAL DA LISTA DE APROVADOS NA
PRIMEIRA ETAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições

que lhe conferem o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição do Estado e o Ato

Governamental nº 16 NM publicado no Diário Oficial do Estado n. 4.288 de 02 de janeiro de

2015, considerando a decisão liminar proferida nos autos do Mandado de Segurança nº

0015968-87.2016.827.0000, em trâmite no E. Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins

TORNA PÚBLICO o presente Edital que posiciona o candidato FRANCISCO EDMILSON

DE BRITO JUNIOR no final da fila de aprovados na primeira etapa do concurso público

para provimento de vagas e cadastro de reserva no cargo de Delegado de Polícia Civil do

Estado do Tocantins, não lhe sendo garantido, todavia, o ingresso em curso de formação

profissional, ato sujeito à oportunidade e conveniência da Administração.

Palmas, 16 de dezembro de 2016.

CÉSAR ROBERTO SIMONÍ DE FREITAS
Secretário de Estado da Segurança Pública